[image: image1.emf]
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

Семьдесят пятая сессия Совета
второго созыва

          03.07. 2014 г.                                                                                   № 2
хут.Галицын
«Об итогах работы штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка , профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования Кировское сельское поселение»

         Работа штаба  проводится в соответствии с   Регламентом штаба сельского поселения и графика выхода в рейдовые мероприятия членами рейдовых групп,  постоянно контролируется руководящим составом администрации (главой поселения. , специалистом по взаимодействию с ОВД и казачеством)

        В целях исполнения постановления администрации муниципального образования Славянский район  и решений штаба по взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного порядка , профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории муниципального образования Славянский район  , в Кировском сельском поселении ежемесячно разрабатываются графики , 1 раз в квартал проводятся заседания штаба , за полугодие 2014 года  проведено 17 посещений в  вечернее время  семьи ТСЖ  и 6 посещений в семьи где дети  состоят на учете в Кировском сельском поселении . За полугодие 2014 года  проведено рейдовых мероприятий 134 , было сформировано 134 рейдовых  мероприятий  , приняло участие в рейдовых группах 632 человека в том числе:

Количество детей состояло на учете -2 чел. ;

Семей состоит  на учете-4.

За полугодие 2014 года посещено торговых объектов-185. проведено профилактических бесед-335, проведено проверок учреждений образования, спортивных и детских площадок 330. Материалы об итогах работы  штаба передаются на сайт администрации.

        Вместе с тем в первом полугодии  2014 года были случаи не выхода на дежурство учителей СОШ №39 . Руководителю школы отправлялась информация по каждому случаю.

        Так же бывают случаи когда на дежурство не выходят сотрудники полиции в этих случаях эффективность работы рейдовой группы не в полной мере. За полугодии нарушений  закона 1539-КЗ было - 7 случаев несовершеннолетними, Совет Кировского сельского поселения решил:

          1.Рекомендовать директору школы СОШ №39 А.В.Дедюховой усилить контроль за  исполнением ежемесячных графиков участия учителей в дежурстве рейдовых мероприятий.

         2.Специалисту по работе с молодежью сформировать молодежный патруль для участия в работе рейдовых групп штаба Кировского сельского поселения;

          Ежемесячно к 20 числу предоставлять графики дежурства молодежного патруля .

          3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам развития сельского хозяйства,  личных подсобных хозяйств, природных ресурсов , экологии и охране окружающей среды и земельных отношений , законности и правопорядка (Троян Л.Э.)

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Кировского сельского

поселения Славянского района                                                          Е.В.Леонов